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Badania prow adził dr K rzysztof W alenia. Finansow ał Uniwersytet 
Łódzki. D ziesiąty  sezoa badań. C m entarzysko kurhanowe kultury  
w ielbar sk lej z okresu  rzym skiego.

P rzebadano 2, 5 a r s  w płask ie j części cm entarzyska o raz  kurhan n r  4, Wykopy w p łask ie j częśc i cm en
tarzyska  nawiązywały bezpośrednio do wykopów z uU egłsgo roku. Odkryto w nich 2 groby popielnicowe kultury 
łużyckiej, w tym Jeden rn a c m ie  uszkodzony, grób popielnicowy kultury pom orsk ie j, g rób skrzynkowy kulturv 
pom orskiej zaw ierający  jedną popielnicę bez wyposażenia, 3 g roby popielnicowe ta  ltu r y w ie lbar sk lej 5 2 groby 
szkieletowe kultury w ie lbsrsk le j, W grobach popielnicowych stw ierdzono następu jące w yposażenie -  grób n r 7 
zaw ierał glinianą m iseczkę, fragm ent brązowej zapinki А. Ш, p rzęś llk  gliniany o raz  fragm enty  stopionego 
szkła  i brązu; grób n r  10 uszkodzony zaw ierał fragm enty  brązowej zapinki, fragm enty  brązowych okuć; grób 
n r  12 wkopany w jam ę groba szkieletowego a r  11 wyposażony był w brązow e okucie w ksz ta łc ie  tró jką ta  rów no- 
boczne got G roby szkieletow e wyposażone były - grób itr 6: 2 zapinki brązowe А, Ш* 58, brązow ą klam erkę 
e to  watą* brązową sprzączkę do pasa, brązowe okucie pasa, brązową ig łę o raz  p rzęśllk , Grób n r  11 zaw ierał 
szczątki organiczne będące zapewne pozostałością sk rzyneczk i, któr*? po odpowiednim zabezpieczeniu w yektplo- 
rowanó w całości 1 p rzekazano do pracow ni konserw ato rsklej, W c zas ie  badań laborato ry jnych , k tó re  w momen
cie przygotowywania spraw ozdania n ie były zakończone, wśród zaczątków organicznych stw ierdzono liczne za* 
kończenia p asa , sp rzączkę do pasa, żelazny nóż w pochwie o raz  dwie osełk i. Można się  spodziewać, że liczba 
przedm iotów  znajdujących się  pierw otnie w skrzyneczce m otllW ' będzie d c  ok reślen ia  dopiero po zakończeniu 
badań konserw atorskich.

W płask ie j c zęśc i cm entarzyska odkryto niewielki, fragm en i wieńca kamiennego oznaczonego a r  10,
W prsypttaz с żalnym cen trum  wieńca znajdowała d ç  Jama grobu szkieletow ego z w yraźnym  śladem  po wkopie 
rabunkowym, Na dole Jamy grobowej odkryto: pacio rek  bursztynowy, 2 szklane pacio rk i m elouowate, 2 pa
c io rk i gliniane o raz  brązow e złącze ogniwkowe. Ponadto w p łask ie j częśc i cm entarzyska odto’yto liczne sku
p isku ceram ik i ku ltu ry  łużyckiej*

Objęty badaniam i kurhan n r  4 zlokalizowany był w cen trum  cm entarzyska . Nasyp kurhanu zaw ierał 
kamienne jąd ro  I otoczony był obstawą kam ienną, k tóra w części SE ułożona była £a p lan ie  wielobokn. W cen 
trum  kurhanu znajdowała s ię  jam a grobu szkieletow ego, w którą wkopany był grób jam owy z przem ytym i 
kośćmi* G rób Jamowy wyposażony był w brązow ą zapinkę A. V, i  fragm ent brązowego o ku d a .  W groble szk ie
letowym stw ierdzono następujące wyposaż « d e :  3 brązow e zapinki А .Ш . 58, brązową branso letę  druclkow atą, 
brązową sp rzączkę do p asa , brązową klam erkę esow atą, 3 paciorki szklane, brązową ig łę o raz  gliniany p rz ę ś 
llk.

Badania b ę t^  kontynuowane.
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Odkryto 18 Jam 1 14 słupów kultu ry  łużyckiej, w śród których na uwagę zasługuje obiekt określony  jako 
studnia. Na ok res wpływów rzym skich  d&lowano fi jam , 2 palen iska , 1 p iec kopulasty o raz  26 słupów. Dokoń
czono także eksp lorację  dwóch dwukomorowych pleców g arncarsk ich  odkrytych w sezonie poprzednim . Piec 
n r  1 okrąg ły  /3 ,2 3  x 2,1 0  m / posiada k ró tU , tunelowały wlot o tw arty  na jam ę przypiecow ą, długości 190 cm . 
P iec  n r  2 , zb liżm y  konstrukcyjnie do pierw szego. był m niejszy  / 1, 83 x  l # Ю m . Jama przypiecow a d ł. 1,4  m/. 
Z  obydwóch pieców zachow ały się  kom ory paleniskowe w raz z f ila ram i, resz tk i rusztów  o raz  dolne fragm enty 
kopuły.

Obiekty w czeenośred il owiec m e  reprezentow ane są  p rzez  dwa budynki m ieszkalne /  V“l / УГг-ντΠ  j v m  - 
X w. /  Ф&х dwie jam y  1 jedno palenisko z Х-ХШ w. P ró c z  nieb odkryto także k ilkadziesią t jam  1 słupów o 
n ieokreślonej chronologii,

M ateriał po opracow aniu p rzekazany  zostan ie  do Ifcizeum w Głogowie.
Badania zakończono.

Badania prow adził m gr C ezary  Baśko p rzy  w spółudziale Jacka 
Łuszczka. Finansow ał KZA na woj. legnickie. Drugi se  zoo badań. 
O sada k u ltu ry  łużyckiej /V E B -H C /, p rzew orsk ie j /OWR faza D /v 
1 w czesnośredniow ieczna /V l/V ü -ХШ w ./ .
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